
ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

 ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ    Αρ. Φύλλου 231

28 Μαΐου 2014

ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Καθορισμός ορίων αιγιαλού, παραλίας στη θέση 
«Βανί» νήσου Μήλου..................................................................... 1

Μερική άρση της αναδάσωσης, επί δημόσιας δασι−
κής έκτασης 99.982 τ.μ., στην θέση «Σκεπαστό», 
της Τοπ. Κοινότητας Θεολόγου του Δήμου Θά−
σου, Ν. Καβάλας. ............................................................................. 2

 

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ
Αριθμ.   30164 (1)

Καθορισμός ορίων αιγιαλού, παραλίας στη θέση 
«Βανί» νήσου Μήλου.

   Η ΓΕΝΙΚΗ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΑΙΓΑΙΟΥ

   Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του Ν. 2971/2001 (ΦΕΚ 285/τ.Α΄/19−12−2001) 

«περί αιγιαλού και παραλίας».
2. Τις διατάξεις του άρθρου 113 του Ν. 3978/2011 (ΦΕΚ 

137/Α΄/2011).
3. Τις διατάξεις του 3200/55 «περί διοικητικής απο−

κέντρωσης», όπως αυτές τροποποιήθηκαν και ισχύουν 
σήμερα με τα Ν.Δ. 532/1970, Β.Δ. 704/1970, Β.Δ. 705/1970, 
Β.Δ. 192/1972, Π.Δ. 71/1984, Π.Δ. 347/1986, Ν. 2026/1992 και 
Π.Δ. 97/1993.

4. Τις διατάξεις του άρθρου 19 παραγρ. 5 Ν. 2344/1995, 
του άρθρου 52 παρ. 6 Ν. 2218/1994, του άρθρου 4 παρ. 7 
του Ν. 2240/1994, δυνάμει των οποίων αρμοδιότητες 
του Υπουργείου Οικονομικών που είχαν μεταβιβασθεί 
στους Νομάρχες, ανήκουν στον Περιφερειακό Διευθυ−
ντή, σε συνδυασμό με αυτές του άρθρου 14 παρ. 2 του 
Ν. 2399/96 με τις οποίες προβλέπεται η κατάργηση των 
θέσεων των Περιφερειακών Διευθυντών, οι αρμοδιότη−
τες πλέον του οποίου περιήλθαν στο Γενικό Γραμματέα 
της Περιφέρειας και ασκούνται από τον αναπληρωτή 
Περιφερειακό Διευθυντή.

5. Τις διατάξεις του τετάρτου εδαφίου της παρ. 2 του 
άρθρου 1 και της παρ. 6 του ιδίου άρθρου του Ν. 2503/97 
«Διοίκηση, οργάνωση, στελέχωση της Περιφέρειας, ρύθ−
μιση θεμάτων για την Τοπική Αυτοδιοίκηση και άλλες 
διατάξεις» (ΦΕΚ 107/Α΄), σύμφωνα με τις οποίες οι Περιφε−

ρειακές Υπηρεσίες του Υπουργείου Οικονομικών, που συ−
γκροτούσαν την Περιφερειακή Διοίκηση του Νομού ή της 
Νομαρχίας, δεν υπήχθησαν στην ενιαία οργανική μονάδα 
της Περιφέρειας, ούτε καταργήθηκαν αλλά αποτελούν 
από 1−9−1997, Υπηρεσίες του Υπουργείου Οικονομικών.

6. Τον Ν. 3220/2004, «Μέτρα αναπτυξιακής και κοινω−
νικής πολιτικής − αντικειμενοποίηση του φορολογικού 
ελέγχου κ.α διατάξεις» (ΦΕΚ 15/Α΄/28−1−2004.

7. Την υπ’ αριθμ. 1030067/296/Α006/7−4−2004, εγκύκλιο, 
της Διεύθυνσης Οργάνωσης του Υπουργείου Οικονομίας 
και Οικονομικών.

8. Τις διατάξεις των άρθρων 6, 280 και 283 του 
Ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και 
της Αποκεντρωμένης Διοίκησης −Πρόγραμμα Καλλικρά−
της» (ΦΕΚ 87/Α΄/7−6−2010),

9. Το υπ’ αριθμ. 143/23.12.2010 Π.Δ/γμα (ΦΕΚ 236Α΄/ 
27.12.2010) των Υπουργών Εσωτερικών Αποκέντρωσης 
και Ηλεκτρονικής Διακυβέρνησης και Οικονομικών, που 
αφορά στη σύσταση του Οργανισμού της Αποκεντρω−
μένης Διοίκησης Αιγαίου.

10. Το υπ’ αριθμ. Δ6Α1022671/ΕΞ/10−02−2011 έγγραφο 
της Γενικής Γραμματείας Φορολογικών και Τελωνιακών 
Θεμάτων του Υπουργείου Οικονομικών περί «Αρμοδιό−
τητας Υπογραφής».

11. Την υπ’ αριθμ. 26158/3764/28.3.2014 απόφαση της 
Γενικής Γραμματέως της Αποκεντρωμένης Διοίκησης 
Αιγαίου (ΦΕΚ 828/Β΄/3.4.2014) περί παροχής εξουσιοδό−
τησης υπογραφής πράξεων και εγγράφων «Με εντολή 
Γενικού Γραμματέα» στον Προϊστάμενο της Γενικής 
Διεύθυνσης Εσωτερικής Λειτουργίας της Αποκεντρω−
μένης Διοίκησης Αιγαίου και στους Προϊσταμένους των 
οργανικών μονάδων αυτής.

12. Την από 18−2−2013 έκθεση της επιτροπής καθο−
ρισμού των ορίων αιγιαλού, παραλίας, στην περιοχή 
«Βανί», νήσου Μήλου και το από Αύγουστο του 2011 το−
πογραφικό, υψομετρικό και κτηματολογικό διάγραμμα, 
εξαρτημένο από το κρατικό δίκτυο (ΕΓΣΑ ’87), κλίμακας 
1:500, οποίο συντάχθηκε από τον Αγρονόμο Τοπογράφο 
Μηχανικό Γρηγόριο Ρούμπο σε τέσσερις πινακίδες ελέγ−
χθηκε για την ακρίβεια της αποτύπωσης στις 18.2.2013, 
από τον Θεόδωρο Κιουπίδη, Τεχνολόγο Τοπογράφο, 
Μηχανικό της Κτηματικής Υπηρεσίας Ν. Κυκλάδων και 
θεωρήθηκε την ίδια ημερομηνία από την Μαρία Γούναρη 
Αναπληρώτρια Προϊσταμένη της Κτηματικής Υπηρεσίας 
Ν. Κυκλάδων.

2145

Digitally signed by
THEODOROS MOUMOURIS
Date: 2014.06.06 09:52:58
EEST
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



2146 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

13. Το υπ’ αριθμ. Φ. 119/165726/17.1.2012 έγγραφο του 
ΓΕΕΘΑ.

14. Το υπ’ αριθμ. 195/5.5.2014 έγγραφο της Κτηματικής 
Υπηρεσίας Ν. Κυκλάδων, αποφασίζουμε:

Επικυρώνουμε την από 18.2.2013 έκθεση της επιτροπής 
καθορισμού των ορίων αιγιαλού, παραλίας, στη θέση 
«Βανί» νήσου Μήλου, καθώς επίσης και το από Αύγουστο 
του 2011 τοπογραφικό, υψομετρικό και κτηματολογικό 
διάγραμμα, εξαρτημένο από το κρατικό δίκτυο (ΕΓΣΑ 
87), κλίμακας 1:500, οποίο συντάχθηκε από τον Αγρονό−
μο Τοπογράφο Μηχανικό Γρηγόριο Ρούμπο σε τέσσερις 
πινακίδες, ελέγχθηκε για την ακρίβεια της αποτύπωσης 
στις 18.2.2013, από τον Θεόδωρο Κιουπίδη, Τεχνολό−
γο Τοπογράφο Μηχανικό της Κτηματικής Υπηρεσίας 
Ν. Κυκλάδων και θεωρήθηκε την ίδια ημερομηνία από 
την Μαρία Γούναρη Αναπληρώτρια Προϊσταμένη της 
Κτηματικής Υπηρεσίας Ν. Κυκλάδων.

1. Καθορίζουμε επί του ανωτέρω τοπογραφικού δια−
γράμματος:

α) Την οριογραμμή του αιγιαλού με κόκκινη, συνεχή, 
πολυγωνική γραμμή και στοιχεία Α1, Α2, A3, ....,  Α91, 
Α92, Α93.

β) Την οριογραμμή της παραλίας με κίτρινη, συνεχή, 
πολυγωνική γραμμή και στοιχεία Π1, Π2, Π3, ...., Π91, Π92, 
Π93.

2. Η ζώνη παραλίας έχει πλάτος 10 μ., διότι διαφορε−
τικά δεν εξυπηρετούνται οι σκοποί του άρθρου 1 παρ. 2 
του Ν. 2971/2001

3. Δεν εξαιρούνται οι κατασκευές (ξερολιθιές) που 
βρίσκονται στη ζώνη παραλίας.

Η απόφαση αυτή, με την έκθεση της επιτροπής και το 
τοπογραφικό διάγραμμα, να δημοσιευθούν στην Εφη−
μερίδα της Κυβερνήσεως.

Ερμούπολη, 14 Μαΐου 2014

Με εντολή Γενικής Γραμματέως
Αποκεντρωμένης Διοίκησης

Ο Αναπληρωτής Προϊστάμενος Δ/νσης
ΑΡΙΣΤΟΤΕΛΗΣ ΜΑΡΚΑΝΤΩΝΗΣ

-

ΕΚΘΕΣΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ
ΚΑΘΟΡΙΣΜΟΥ ΤΩΝ ΟΡΙΩΝ ΤΟΥ ΑΙΓΙΑΛΟΥ

(ΑΡΘΡΟ 3 Ν. 2971/19−12−2001)

Για τον καθορισμό των ορίων του αιγιαλού που γί−
νεται για πρώτη φορά στη θέση «ΑΚΡΩΤΗΡΙΟ ΒΑΝΙ» 
νήσου Μήλου. 

Στην Μήλο σήμερα 18−2−2013, οι υπογεγραμμένοι:
1. ΜΑΡΙΑ ΓΟΥΝΑΡΗ, Αναπληρώτρια Προϊσταμένη της 

Κτηματικής Υπηρεσίας του Νομού Κυκλάδων, ως πρό−
εδρος.

2. ΘΕΟΔΩΡΟΣ ΚΙΟΥΠΙΔΗΣ, Τεχν. Τοπογράφος Μηχανι−
κός, της Κτηματικής Υπηρεσίας Ν. Κυκλάδων, ως μέλος.

3. ΑΠΟΣΤΟΛΟΣ ΛΙΟΥΤΑΣ, Λιμενάρχης Μήλου ως μέλος.
4. ΤΟΥΡΜΟΥΖΗΣ ΚΩΝ/ΝΟΣ, πολιτικός μηχανικός της 

υπηρεσίας Δόμησης Μήλου.
Γραμματέας της επιτροπής είναι η Ψιλλοπούλου Αγγε−

λική, υπάλληλος της Κτηματικής Υπηρεσίας Ν. Κυκλάδων, 
αποτελούντες την επιτροπή καθορισμού των ορίων του 
αιγιαλού δυνάμει του άρθρου 3 του Ν. 2971/19−12−2001 
«περί αιγιαλού και παραλίας», σε συνδυασμό με την υπ’ 
αριθμ. 9768/28−9−2011 απόφαση του Γενικού Γραμματέα 
Περιφέρειας Νοτίου Αιγαίου. 

ΤΑ ΜΕΛΗ ΤΗΣ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ

5. Ο Διευθυντής Περιβάλλοντος και Χωρικού Σχεδια−
σμού της Γενικής Γραμματείας Αποκεντρωμένης Διοίκη−
σης Αιγαίου αν και προσκλήθηκε με την υπ’ αριθμ. οικ. 
381/13−2−2013, πρόσκληση της Προέδρου της επιτροπής, 
δεν παρευρέθηκαν.

Λαβόντες υπ’ όψη:

1. Την από 19−9−2011 αίτηση του Γραφείου Μελετών 
Γρηγορίου Ρούμπου, για το καθορισμό των ορίων του 
αιγιαλού στην εν λόγω θέση.

2. Το τοπογραφικό, υψομετρικό και κτηματολογικό 
διάγραμμα το οποίο συντάχθηκε τον Αύγουστο του 2011 
από τον Γρηγόριο Ρούμπο, Τοπογράφο Μηχανικό σε μία 
πινακίδα σε κλίμακα 1:500, ελέγχθηκε επιτόπου για την 
ακρίβεια της αποτύπωσης την 18−2−2013, από τον Θεό−
δωρο Κιουπίδη, Τεχνολόγο Τοπογράφο Μηχανικό της 
Κτηματικής Υπηρεσίας Ν. Κυκλάδων και θεωρήθηκε την 
ίδια ημερομηνία από την Μαρία Γούναρη, αναπληρώτρια 
προϊσταμένη της Κτηματικής Υπηρεσίας Ν.  Κυκλάδων.

3. Τις διατάξεις του Ν. 2971/2001 «Αιγιαλός, παραλία και 
άλλες διατάξεις» όπως αυτός ισχύει και τον Ν. 1337/83 
καθώς και την προς αυτόν σχετική Δικαστηριακή και 
Διοικητική Νομολογία.

4. Το υπ’ αριθμ. Φ. 119/165726/17−1−2012 έγγραφο του 
ΓΕΕΘΑ.

5. Την από την επιτόπια μετάβαση σχηματισθείσα 
αντίληψη περί του πλάτους της βρεχόμενης ζώνης της 
ξηράς καθώς και τα στοιχεία που προβλέπονται από 
το άρθρο 9 του Ν. 2971/2001 και ειδικότερα:

Α) Τη γεωμορφολογία του εδάφους για την οποία 
αναλυτικά αναφέρεται ότι:

1. Πρόκειται για το βορειότερο ακρωτήρι του δυτικού 
τμήματος της νήσου Μήλου με συνολικό μήκος ακτο−
γραμμής 2−2.5 χλμ.

Η ακτή εν γένει είναι βραχώδης με 1−2 παρεμβολές 
μικρών αμμωδών τμημάτων.

Στα βόρεια και στα βορειοανατολικά τα πρανή είναι 
ιδιαίτερα απόκρημνα, ανώμαλα με κατακρημνίσεις και 
με μεγάλα ύψη φρυδιού, ως και 80−90μ. Στην ανατολική 
ακτή παρατηρήθηκαν έντονες αλλοιώσεις στο ανάγλυ−
φο της περιοχής καθώς και εγκαταλειμμένες υποδομές 
/ εγκαταστάσεις εξορυκτικών/ μεταλλευτικών δραστη−
ριοτήτων.

2. Της βραχώδους ακτής συνέχονται εκτάσεις πολυ−
μορφικές κυρίως όμως λοφώδεις, χέρσες, εκτός σχεδίου 
και αδόμητες.

3. Η φυσική βλάστηση είναι τυπική κυκλαδίτικη και 
αποτελείται από σχίνα και φρύγανα. Υπάρχουν και θα−
μνώδεις / δενδρώδεις αποικίες.

4. Η ακτή προσβάλλεται από ανέμους Βορείων δι−
ευθύνσεων και τοπικά ως και δυτικών και ανατολικών 
αναλόγως του προσανατολισμού της ακτής. 

Το ανάπτυγμα πελάγους ανεμπόδιστο εκτείνεται απε−
ριόριστα προς αυτές τις κατευθύνσεις. Η επίδραση του 
κυματισμού στην ακτή είναι έντονη.

5. Ο πυθμένας είναι βραχώδης και με απότομα βάθη 
κοντά στην ακτή.

6. Δεν υπάρχουν γνωστά και καταγεγραμμένα δημόσια 
ακίνητα.

7. Υφίσταται Κτηματολόγιο



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 2147

8. Σχεδόν ολόκληρο το ακρωτήρι Βάνι υπάγεται στη Α΄ 
ζώνη προστασίας αρχαιολογικού χώρου (οχυρωματικός 
οικισμός) που καθορίστηκε με το ΦΕΚ 1193/Β΄/1998.

9. Δεν υφίστανται τεχνικές επεμβάσεις ή κατασκευές 
εντός αιγιαλού εκτός της σκάλας φόρτωσης στα ανα−
τολικά (μπροστά από την κορφή Α60).

10. Στη ζώνη παραλίας υπάρχει διαμόρφωση / λιθο−
δομή (κορφές Π71−Π72), αποφασίζουμε:

1. Καθορίζουμε επί του ανωτέρω τοπογραφικού δια−
γράμματος:

α) Την οριογραμμή του αιγιαλού με κόκκινη συνεχή πο−
λυγωνική γραμμή και στοιχεία, Α1, Α2, A3, ...., Α91, Α92, Α93.

β) Την οριογραμμή της παραλίας με κίτρινη συνεχή πο−
λυγωνική γραμμή και στοιχεία Π1, Π2, Π3, ...., Π91, Π92, Π93.

2. Η ζώνη παραλίας έχει πλάτος 10 μ. διότι διαφορετικά 
δεν εξυπηρετούνται οι σκοποί του άρθρου 1 παρ. 2 του 
Ν. 2971/2001.

3. Δεν εξαιρούνται οι κατασκευές (ξερολιθιές), που 
βρίσκονται στη ζώνη παραλίας.

   Η Επιτροπή

Η Πρόεδρος
ΜΑΡΙΑ ΓΟΥΝΑΡΗ

Τα Μέλη

ΘΕΟΔΩΡΟΣ ΚΙΟΥΠΙΔΗΣ
ΑΠΟΣΤΟΛΟΣ ΛΙΟΥΤΑΣ

ΚΩΝ/ΝΟΣ ΤΟΥΡΜΟΥΖΗΣ



2148 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 2149



2150 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 2151



2152 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 2153



2154 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 2155



2156 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 2157



2158 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 2159



2160 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 2161

    



2162 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 2163

Αριθμ. 25592 (2)
Μερική άρση της αναδάσωσης, επί δημόσιας δασικής 

έκτασης 99.982 τ.μ., στην θέση «Σκεπαστό», της Τοπ. 
Κοινότητας Θεολόγου του Δήμου Θάσου, Ν. Καβά−
λας.

  Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ

ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ − ΘΡΑΚΗΣ

   Έχοντας υπόψη: 
1. Τις διατάξεις του Ν.  2503/97 (ΦΕΚ 107/1997 τ.Α΄) 

«Διοίκηση, Οργάνωση, Στελέχωση της Περιφέρειας, ρύθ−
μιση θεμάτων για την τοπική αυτοδιοίκηση».

2. Τις διατάξεις του Ν. 3852/2010 (ΦΕΚ 87/Α΄/7−6−2010) 
«Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκε−
ντρωμένης Διοίκησης− Πρόγραμμα Καλλικράτης».

3. Το υπ’ αριθμ. Π.Δ. 142/2010 (ΦΕΚ Α΄/2010) «Οργα−
νισμός της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Μακεδονίας 
Θράκης».

4. Τις διατάξεις του Ν. 3861/2010 (ΦΕΚ 112/Α΄/13−7−2010) 
«Ενίσχυση της διαφάνειας με την υποχρεωτική ανάρτη−
ση νόμων και πράξεων των κυβερνητικών, διοικητικών 
και αυτοδιοικητικών οργάνων στο διαδίκτυο «Πρόγραμ−
μα Διαύγεια» και άλλες διατάξεις».

5. Τις διατάξεις του άρθρου 117 παρ. 3 του Συντάγ−
ματος.

6. Τις διατάξεις του άρθρου 57 − Μεταλλευτικαί και λα−
τομευτικαί εργασίαι − του Ν. 998/79 (ΦΕΚ 289/Α΄/29−12−1979) 
«Περί προστασίας των δασών και δασικών εν γένει εκτά−
σεων της Χώρας».

7. Τις διατάξεις του άρθρου 44 − Άρση των αναδασώ−
σεων− Ν. 998/79 (ΦΕΚ 289/Α΄/29−12−1979) «Περί προστα−
σίας των δασών και των δασικών εν γένει εκτάσεων 
της Χώρας».

8. Την υπ’ αριθμ. 160417/1180/8−7−1980 εγκύκλιο διαταγή 
του Υφυπουργού Γεωργίας «Οδηγίες για τις αναδασω−
τέες εκτάσεις».

9. Τις διατάξεις της παραγράφου 4 που προστέθηκε 
στο άρθρο 44 Ν. 998/79 με την παρ. 3 του άρθρου 36 
του Ν. 3698/2008(ΦΕΚ 198/Α΄/2−10−2008) «Ρυθμίσεις θε−
μάτων κτηνοτροφίας και 2 άλλες διατάξεις», σύμφωνα 
με την οποία για την άρση απόφασης αναδάσωσης του 
άρθρου 44 Ν. 998/79 απαιτείται απόφαση της Α/βάθμιας 
Επιτροπής Επίλυσης Δασικών Αμφισβητήσεων της παρ. 
3 του άρθρου 10 του Ν. 998/79.

10. Την υπ’ αριθμ. 97870/2248/7−5−2009 εγκύκλιο διατα−
γή του Υπουργού Αγροτικής Ανάπτυξης και Τροφίμων 
«Οδηγίες για την εφαρμογή του άρθρου 36 Ν. 3698/2008»

11. Την υπ’ αριθμ. 195269/11−2−1985(ΦΕΚ 130/Δ΄/4−4−1985) 
απόφαση του Νομάρχη Καβάλας, «Κήρυξη ως αναδασω−
τέας εκτάσεως 15495,570 στρ. στη θέση Σκαλιά−Αλυκή−
Θυμωνιά−Τρίκορφο−Πρίνος−Σταυρί του Δήμου Θάσου 
Κοινότητος Θεολόγου του Νομού Καβάλας»

12. Την υπ’ αριθμ. 4/2012 ομόφωνη απόφαση της Πρω−
τοβάθμιας Επιτροπής Επίλυσης Δασικών Αμφισβητή−
σεων Ν. Καβάλας, με την οποία αποφασίζει υπέρ της 

άρσης κήρυξης ως αναδασωτέας έκτασης εμβαδού 
99.982 τ.μ. με σκοπό την εγκατάσταση λατομείου στη 
θέση «Σκεπαστό» της Τοπ. Κοινότητας Θεολόγου του 
Δήμου Θάσου Ν. Καβάλας.

13. Την υπ’ αριθμ. 10429/6−9−2012 αναφορά του Δασαρ−
χείου Θάσου με συνημμένη την από 6−2−2012 έκθεση 
αυτοψίας του Γεωργίου Ράνη, Δασολόγου του Δασαρ−
χείου Θάσου, σύμφωνα με την οποία πραγματοποιήθηκε 
ο σκοπός της αναδάσωσης και την υπόλοιπη σχετική 
αλληλογραφία.

14. Την υπ’ αριθμ. 21280/21−9−2012 εισήγηση της Δι−
εύθυνσης Δασών Ν. Καβάλας με την σύμφωνη γνώμη 
αυτής για την Μερική άρση της Αναδάσωσης.

15. Την από 4−4−2014 αίτηση της ΑΓΓΕΛΙΔΗΣ Γ. & ΣΙΑ 
Ε.Ε. με την οποία προσκομίσθηκαν συμπληρωματικά 
στοιχεία, αποφασίζουμε:

Αίρουμε μερικώς σύμφωνα με τις διατάξεις του άρ−
θρου 44 του Ν. 998/79 όπως τροποποιήθηκε και ισχύ−
ει, την αναδάσωση που κηρύχθηκε με την υπ’ αριθμ. 
195269/11−2−1985 (ΦΕΚ 130/Δ΄/4−4−1985) απόφαση του Νο−
μάρχη Καβάλας, «Κήρυξη ως αναδασωτέας εκτάσεως 
15495,570 στρ. στη θέση Σκαλιά−Αλυκή−Θυμωνιά−Τρί−
κορφο−Πρίνος−Σταυρί του Δήμου Θάσου Κοινότητος 
Θεολόγου του Νομού Καβάλας» κατά το τμήμα αυτής 
εμβαδού 99.982 τ.μ. στην θέση «Σκεπαστό» της Τοπ. 
Κοινότητας Θεολόγου του Δήμου Θάσου της Περιφε−
ρειακής Ενότητας Καβάλας, με σκοπό την εγκατάσταση 
λατομείου.

Το εν λόγω τμήμα απεικονίζεται, με στοιχεία κορυφών 
Α, Β, Γ, Δ, Ε, Ζ, Η, Α που προσδιορίζονται στο σύστημα 
ΕΓΣΑ ’87 με τις κάτωθι συντεταγμένες κορυφών:

 Χ Ψ
Α 562597.834 4498819.830
Β 562599.527 4499079.876
Γ 562693.738 4499230.373
Δ 563088.837 4499212.449
Ε 563129.621 4499075.368
Ζ 562727.473 4499090.549
Η 562749.131 4498832.529

στο από 6−9−2012 τοπογραφικό διάγραμμα του Ράνη 
Γεωργίου , Δασολόγου του Δασαρχείου Θάσου, με κλί−
μακα 1:2.000, στο οποίο περιέχεται απόσπασμα προ−
σανατολιστικού χάρτη κλίμακας 1:50.000 και το οποίο 
αποτελεί αναπόσπαστο στοιχείο της παρούσας,

Η παρούσα ισχύει από την δημοσίευσή της για τρία 
χρόνια. Σε περίπτωση μη πραγματοποίησης της προβλε−
πόμενης λατομικής δραστηριότητας εντός του ως άνω 
οριζόμενου χρονικού διαστήματος, η ως άνω έκταση 
επανέρχεται στο πρότερο αυτής καθεστώς.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

   Θεσσαλονίκη, 7 Απριλίου 2014 

Ο Γενικός Γραμματέας 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης 
ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ ΚΑΡΟΥΝΤΖΟΣ    



2164 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

ΑΠΟ ΤΟ ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ

ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΟΥ 34 * ΑΘΗΝΑ 104 32 * ΤΗΛ. 210 52 79 000 * FAX 210 52 21 004*04002312805140020*


